
                                                                                 

ZARZĄDZENIE NR OPS-KO.0130.12.2020 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuplicach 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

w sprawie funkcjonowania Placówki Wsparcia Dziennego ,,Świetlicy Środowiskowej" w 

Tuplicach w okresie ogłoszonego stanu epidemii w związku z zagrożeniem zakażeniem 

COVID-I9 .  

 

Na podstawie § 1 i § 24  rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 r. w 

sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii /Dz.U z 2020 r. poz. 1758 z póź.zm./ oraz § 5 ust. 6 Regulaminu 

Organizacyjnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuplicach wydanego Zarządzeniem Nr 

1/2017 z dnia 01.02.2017 r. , zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W związku z zagrożeniem chorobą COVID-19 wprowadza się zmiany w funkcjonowaniu 

Świetlicy Środowiskowej w Tuplicach. 

 

§ 2. Obowiązujący Regulamin Organizacyjny Świetlic z 2017 r. zostaje poszerzony o 

następujące dokumenty: 

 

a/ Zasady funkcjonowania Placówki Wsparcia Dziennego ,,Świetlicy Środowiskowej" w 

Tuplicach w okresie ogłoszonego stanu epidemii w związku z zagrożeniem zakażeniem 

COVID-I9 stanowiące Załącznik Nr 1, 

 

b/ Procedura postępowania na wypadek podejrzenia wystąpienia zakażenia COVID- 19 

stanowiąca Załącznik Nr 2, 

c/ Zasady zachowania w świetlicy stanowiące Załącznik Nr 3. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do czasu odwołania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

                                                                                Nr OPS-KO.0130.12.2020  

                                                                                Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  

                                                                                w Tuplicach z dnia  28.10.2020 r.  

 

Zasady funkcjonowania Placówki Wsparcia Dziennego ,,Świetlicy Środowiskowej" w 

Tuplicach w okresie ogłoszonego stanu epidemii w związku z zagrożeniem zakażeniem 

COVID-I9 .  

§ 1.  Postanowienia ogólne  

1. Zasady funkcjonowania Placówki Wsparcia Dziennego/Świetlicy Środowiskowej w 

Tuplicach w okresie ogłoszonego stanu epidemii w związku z zagrożeniem zakażeniem 

COVID - 19, zwane dalej ,,zasadami" obowiązują od 27.10.2020 r. do czasu odwołania 

epidemii przez organy nadrzędne.  

2. Niniejsza procedura powstała w oparciu o wytyczne Ministra Zdrowia, Głównego 

Inspektora Sanitarnego. 

 3. Celem niniejszej procedury jest zminimalizowanie ryzyka wystąpienia zakażenia wirusem 

SARS-CoV-Z, wywołującym chorobę COVID-19, wśród dzieci oraz pracowników Placówki 

Wsparcia Dziennego ,,Świetlicy Środowiskowej" w Tuplicach, w trakcie prowadzonych w 

nim zajęć wychowawczo - opiekuńczych .  

§ 2.  Sposób organizowania zajęć  

1. W okresie ogłoszonej epidemii świetlica pracuje online oraz dla dzieci potrzebujących 

zwiększonej pomocy w nauce w siedzibie placówki w godzinach ustalonych indywidualnie z 

wychowawcą.  

2. W świetlicy może przebywać do 15 dzieci, z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. Minimalna przestrzeń dla dzieci w sali nie może być mniejsza niż 4 m²  na 1 dziecko i 

każdego opiekuna.  

4. Do przestrzeni, o której mowa w ust. 3 nie wlicza się pomieszczeń aneksu kuchennego, 

pomieszczeń magazynowych i higienicznosanitarnych. Powierzchnię każdej sali wylicza się z 

uwzględnieniem mebli oraz innych sprzętów znajdujących się w niej.  

5. Zabronione jest organizowanie zajęć z udziałem osób nie będących wychowankami 

świetlicy.  

6. Dziecko nie powinno zabierać ze sobą do świetlicy niepotrzebnych przedmiotów.  

7. Zabrania się organizowania wyjść z dziećmi poza teren świetlicy - w tym zwłaszcza 

spacerów czy wycieczek.  



8. Sale, w których organizowane są zajęcia z dziećmi, powinny być wietrzone przez 

wychowawcę co najmniej raz na godzinę.  

9. Rodzice i opiekunowie przyprowadzający/odbierający dzieci z placówki mają zachować 

dystans społeczny w odniesieniu do pracowników świetlicy oraz innych dzieci i ich rodziców 

wynoszący min. 1,5 m.  

10. Rodzice oddają i odbierają dziecko przy drzwiach wejściowych do budynku świetlicy 

informując wychowawcę o swoim przyjściu przy użyciu dzwonka. Mają obowiązek 

rygorystycznie przestrzegać wszelkich środków ostrożności (m. in. osłona ust i nosa, 

rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk).  

11. Do świetlicy może uczęszczać wyłącznie dziecko, zdrowe, bez objawów chorobowych tj. 

katar, kaszel, gorączka, bądź inne wskazujące na złe samopoczucie.  

12. Dzieci do świetlicy są przyprowadzane/odbierane przez osoby zdrowe.  

13. Jeżeli w domu przebywa osoba na kwarantannie lub izolacji nie wolno przyprowadzać 

dziecka do świetlicy.  

14. Należy ograniczyć przebywanie osób z zewnątrz w świetlicy do niezbędnego minimum, z 

zachowaniem wszystkich środków ostrożności (m. in. osłona ust i nosa, rękawiczki 

jednorazowe tub dezynfekcja rąk, tytko osoby zdrowe) i w wyznaczonych obszarach.  

15. Należy zapewnić sposoby szybkiej komunikacji z rodzicami/opiekunami dziecka.  

16. Świetlica posiada termometr bezdotykowy, dziecku po wejściu do placówki lub  w 

sytuacji, gdy przejawia oznaki choroby może być zmierzona temperatura, która nie powinna 

przekraczać 37°C.  

17. Wychowawca ma obowiązek uzyskać zgodę rodziców/opiekunów wszystkich dzieci 

przychodzących do placówki na pomiar temperatury ciała dziecka. 

18. Rodzice/dzieci chcące korzystać z pomocy w nauce w placówce zobowiązani są do 

poinformowania o tym fakcie wychowawcy co najmniej z dwu dniowym wyprzedzeniem.  

§ 3. Podejmowanie czynności higieniczno-sanitarnych  

1. W przedsionku budynku oraz przy wejściu do świetlicy znajduje się płyn do dezynfekcji 

rąk, z którego obowiązana jest skorzystać każda osoba wchodząca do świetlicy.  

2. Wodę oraz inne napoje podaje dzieciom sprawujący nad nimi opiekę wychowawca. 

3. Używa się naczyń jednorazowych. W przypadku użycia naczyń wielorazowych należy je 

przed i po użyciu wyparzyć gorącą wodą. 

4. Wychowawca usuwa z sal, w których odbywają się zajęcia z dziećmi, zabawki, przedmioty 

i sprzęty, które nie mogą zostać w sposób skuteczny zdezynfekowane - ze względu na 

materiał, z którego są wykonane, bądź kształt, ułatwiający gromadzenie się zabrudzeń.  



5. Dziecko może przynieść do świetlicy tylko książki, zeszyty i przybory szkolne niezbędne 

do odrabiania lekcji.  

6. Wychowawca systematycznie przypomina dzieciom o konieczności zachowania higieny, w 

tym o częstym i regularnym myciu rąk. Należy również zwracać dzieciom uwagę na 

odpowiedni sposób zasłaniania twarzy podczas kichania czy kaszlu. 

 7. W Świetlicy obowiązuje zakrywanie ust i nosa przez dzieci, chyba że zachowany jest 

obowiązujący dystans.  

8. Należy wietrzyć salę co najmniej raz na godzinę, w czasie przerwy.  

9. Wychowawca świetlicy zadba, aby w pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych 

znajdowały się plakaty z zasadami prawidłowego mycia rąk.  

10. Z treścią niniejszej procedury zaznajamia się pracowników świetlicy oraz rodziców i 

opiekunów prawnych dzieci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 



                                                                                 Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

                                                                                 Nr OPS-KO.0130.12.2020 

                                                                                 Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  

                                                                                 w Tuplicach z dnia 28.10.2020 roku  

 

 

 Procedura postępowania na wypadek podejrzenia wystąpienia zakażenia COVID- 19  

§ 1. Pomieszczenie na odizolowanie osoby  

1. W placówce funkcjonuje wyznaczone miejsce na odizolowanie osoby, u której podejrzewa 

się wystąpienie objawów chorobowych COVID-19 .  

2. Po każdym użyciu pomieszczenia przez dziecko lub pracownika placówki, u którego 

podejrzewano wystąpienie objawów choroby COVID-19, pomieszczenie powinno zostać 

zdezynfekowane przez personel placówki przy zastosowaniu wszelkich środków ochrony 

osobistej. 

 § 2 . Podejrzenie wystąpienia objawów u pracownika  

1. Wychowawca z objawami choroby obowiązany jest skorzystać z opieki medycznej i 

powinien unikać przychodzenia do pracy.  

2. Pracownik będąc w pracy, który podejrzewa u siebie wystąpienie objawów choroby 

COVID-19 powinien niezwłocznie powiadomić o tym fakcie Kierownika OPS oraz rodziców 

o natychmiastowym odbiorze dzieci z placówki.  

3. Pracownik o wystąpieniu objawów chorobowych powinien powiadomić właściwą stację 

sanitarno-epidemiologiczną, w celu ustalenia dalszego postępowania.  

§ 3. Podejrzenie wystąpienia objawów u dziecka 

1. Jeżeli dziecko manifestuje, przejawia niepokojące objawy chorobowe należy odizolować je 

w wyznaczonym miejscu z zapewnieniem min. 2 m odległości od innych osób i niezwłocznie 

powiadomić rodziców/opiekunów w celu pilnego odebrania dziecka z placówki. Następnie 

należy dopilnować, aby osoba ta miała osłonę ust i nosa. 

2. W nagłych przypadkach, w razie złego stanu zdrowia dziecka, wychowawca sprawujący 

opiekę nad dzieckiem powinien niezwłocznie powiadomić służby medyczne, informując 

jednocześnie o podejrzeniu wystąpienia u dziecka choroby COVID,19.  

3. W przypadku odbioru przez rodziców lub opiekunów prawnych odizolowanego uprzednio 

dziecka należy upewnić się, że nie będzie miało ono kontaktu z innymi dziećmi i 

pracownikami placówki.  

4. Z treścią niniejszej procedury zaznajamia się pracowników świetlicy oraz rodziców i 

opiekunów prawnych dzieci. 

 



                                                                                Załącznik nr 3 do Zarządzenia  

                                                                                 Nr OPS-KO.0130.12.2020 

                                                                                 Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  

                                                                                 w Tuplicach z dnia 28.10.2020 roku  

 

 

Zasady zachowania w świetlicy 

§ 1. Obowiązki wychowanka 

1. Przychodząc na świetlicę dezynfekuje ręce przy wejściu na salę zajęć oraz pamięta o 

częstym myciu rąk mydłem, bądź płynem.  

2. Przebywa w Sali świetlicy tylko za zgodą i pod opieką wychowawcy. 

3. Przestrzega dystansu społecznego (1,5 m) i jeżeli zachodzi taka potrzeba zakrywa nos i 

usta.  

4. Przestrzega zasad kulturalnego zachowania: jest grzeczny, miły i uprzejmy wobec 

wychowawcy i kolegów. 

5. Używa zwrotów grzecznościowych: proszę, dziękuję, przepraszam, dzień dobry, do 

widzenia. 

6. Zgłasza  wychowawcy każde swoje przyjście i odejście, nie wychodzi z sali bez 

pozwolenia wychowawcy. 

7. Słucha uważnie próśb i poleceń wychowawcy, nie przeszkadza w prowadzonych zajęciach 

koleżankom i  kolegom, w pracy i zabawie stara się cicho pracować i bawić. 

8. Szanuje innych, nikomu nie dokucza, nie używa przemocy, brzydkich słów, nikogo nie 

przezywa, nie obraża, nie wyśmiewa, przestrzega zasad bezpiecznego zachowania się, bawi 

się i pracuje w sposób bezpieczny dla siebie i innych. 

9. Dba o porządek w Sali: plecaki, książki, gry i zabawki kładzie w wyznaczonym miejscu, po 

zajęciach i zabawie zawsze porządkuje swoje otoczenie. 

10. Dba o estetyczny wygląd Sali, nie niszczy sprzętu, zabawek, gier, szanuje cudzą i swoją 

własność. 

11. Dokonuje naprawienia lub odkupienia zniszczonego wyposażenia świetlicy lub własności 

innych. 

12. Bierze aktywny udział w zajęciach i pracach na terenie świetlicy.  

13. Może korzystać z pomocy wychowawcy podczas odrabiania zadań domowych, bądź 

dodatkowych. 

14. W przypadku złego samopoczucia informuje o tym wychowawcę świetlicy. 



15. W czasie zajęć świetlicowych nie może korzystać z telefonu komórkowego. 

16. Może być pochwalony przez wychowawcę indywidualnie, wobec uczestników zajęć 

świetlicowych, wychowawcy klasy, dyrektora, rodziców. 

17. Za niewłaściwe zachowanie może być upomniany przez wychowawcę świetlicy 

indywidualnie lub wobec wychowanków. 

18. Bezwzględnie przestrzega Zasad zachowania w świetlicy szkolnej. 

 

§ 2. Wychowawca świetlicy: 

1. Może wpisać wychowankowi uwagi pozytywne lub negatywne z zachowania – w 

dzienniku świetlicowym.  

2. Może o niewłaściwym zachowaniu ucznia poinformować wychowawcę klasy, dyrektora 

szkoły, rodziców, pracownika socjalnego, pedagoga. 

3. Może izolować dziecko przy jakichkolwiek objawach chorobowych. 

 

 


